２０２０年１月１４日

各 位

会 社 名 サ ン リ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  塩原 規男

（コード：7486、東証 JASDAQ-S）

問合せ先 取締役管理本部経理部長  小原 正彦

（TEL．0263-97-3030）

株式会社えのきボーヤの全株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

サンリン株式会社（以下「当社」という）は、2020 年 1 月 11 日開催の取締役会において、株式会

社えのきボーヤ（本社：安曇野市堀金三田、以下「えのきボーヤ社」という）の全株式を取得し、完

全子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し、任意開示を行うものであり

ます。

記

１．株式取得の目的

  当社は、地域密着型生活関連総合商社として、幅広い分野で地域の皆さまの暮らしをサポートす

ることを日々追求しております。一方、えのきボーヤ社は、えのき茸の生産・販売を事業内容とし

ている会社であり、当社子会社である㈱一実屋に対しても販売を行っております。

  当社としましては、えのきボーヤ社を完全子会社化することにより、食の分野での発展が可能と

なり、㈱一実屋との相乗効果も期待できることから、このたびの決議に至ったものであります。

２．取得する子会社の概要  （2020 年 1 月 11 日現在）

（１） 名 称 株式会社えのきボーヤ

（２） 所 在 地 長野県安曇野市堀金三田 859 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮沢 高一

（４） 事 業 内 容 えのき茸の生産・販売

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1988 年（昭和 63 年）12 月 21 日

（７） 株 主 及 び 持 株 比 率 宮沢 高一 100％

（８） 当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 燃料類等の取引があります。

    ※当該会社の経営成績及び財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

３．株式取得数及び取得前後の所有株式の状況

（１）移動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 200 株（議決権の数：200 個）

（３）取得価額 取得価額につきましては、相手先の意向により開示を差

し控えさせていただきますが、第三者機関の株式価値算

定をもとに、双方協議のうえで決定しており、公正な価額

であると認識しております。

（４）移動後の所有株式数 200 株（議決権の数：200 個）（議決権所有割合：100％）

４．日 程

   （１）取締役会決議日     2020 年１月 11 日

   （２）株式譲渡契約締結日   2020 年１月 14 日

   （３）株式譲渡日       2020 年４月１日（予定）

５．今後の見通し

 本件は、中長期的には当社グループの業績及び企業価値の向上に資するものと考えておりますが、

株式譲渡予定日が 2020 年４月１日であることから、2020 年３月期の業績への影響はない見通しで

あります。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上